
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo de aprobación de la realización de diversos cursos de perfeccionamiento de 

la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas  las  propuestas  de  los  cursos  presentadas  por  los  Directores  de  los  estudios 

propios; 

 

Vistos los informes favorables del Vicerrector Adjunto de Estudios; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada 

en sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

Y  vista  la  propuesta  que  formula  la Vicerrectora  de  Estudios  de  la Universidad,  el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 23 de abril de 2015, ACUERDA: 

 

PRIMERO:  Aprobar  la  realización  de  los  cursos  de  perfeccionamiento  de  la 

Universidad  Miguel  Hernández  de  Elche,  relacionados  a  continuación,  en  los  que  se 

garantiza  el  cumplimiento  de  la  Normativa  Reguladora  de  los  Estudios  Propios  de  la 

Universidad Miguel Hernández, así como elevar las tasas de matrícula al Consejo Social para 

su aprobación definitiva: 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

NUEVOS 

Diseño 3D con Solid Works  120 €  98 € 

Curso  de  perfeccionamiento  en  la  formación  sobre 

discapacidad (*) 

80 € 

Contratación,  medida  y  tarificación  eléctrica.  Cómo 

ser eficiente en la gestión de contratos eléctricos 

160 €  140 € 

 

(*) Al amparo del acuerdo suscrito al efecto con la Asociación de discapacitados ADIS 

Vega Baja, cuyo texto íntegro queda depositado en la Secretaría General. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

SEGUNDO:  Aprobar  la  realización  de  los  cursos  de  perfeccionamiento  de  la 

Universidad  Miguel  Hernández  de  Elche  relacionados  a  continuación,  en  los  que  se 

garantiza  el  cumplimiento  de  la  Normativa  Reguladora  de  los  Estudios  Propios  de  la 

Universidad Miguel Hernández de Elche y en los que no se incluye cambio alguno respecto a 

ediciones anteriores, así como informar al Consejo Social de las tasas de matrícula. 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

Curso de Laparoscopia colo‐rectal cadáveres Thiel. 

III edición 

650 € 

Curso práctico de puesta al día en técnicas 

dermocosméticas III edición 

200 € 

Curso práctico de cirugía ginecológica laparoscopia 

en cadáver thiel. II edición 

650 € 

Dirección y gestión de centros médicos estéticos. III 

(*) 

360 € 

El centro médico estético: Organización, protocolos y 

seguridad. III (*) 

315 € 

 

Papel del asistente técnico en las alteraciones médico 

estéticas faciales III (*) 

360 € 

Papel del asistente técnico en las alteraciones médico 

estéticas corporales III (*) 

360 € 

 

Papel del asistente técnico en la fotodepilación III (*)  338 € 

 

Papel del asistente técnico en la flebología y 

linfología II (*) 

195 € 

 

 

(*) Al amparo del acuerdo suscrito al efecto con Videocinco, cuyo texto íntegro queda 

depositado en la Secretaría General. 

 


